Brejo da Madre de Deus, 18 de Fevereiro de 2026

Ofício Nº 021 /2026
Ao Sr. Gerente de Relacionamento Governo
Bradesco
Agência 6990

Ato Delegatório

Informamos a Vossa Senhoria, por meio deste, os poderes de conta-corrente, a serem cadastrados para as
movimentações financeiras para o CNPJ n.° 10.091.528/0001-77, do MUNICIPÍO DE BREJO DA MADRE
DE DEUS.

Agência: 6990
Conta(s): Todas as contas correlatadas ao CNPJ supracitado e as demais que porventura vierem a ser abertas
As contas listadas acima abertas sob o CNPJ acima, serão movimentadas mediante as assinaturas do(a) Exmº(ª)
Sr(ª). GENY FERREIRA DO NASCIMENTO, de cpf: 428.367.604-78, cargo: SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS e do(a) Exmº(ª) Sr.(ª) ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, de cpf:
165.116.704-49, cargo: PREFEITO, sempre em conjunto.

Os Poderes a serem cadastrados são os seguintes:
- EMITIR CHEQUES;
- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;
- AUTORIZAR COBRANÇA;
- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;
- SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;
- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;
- AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES;
- ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESPECTIVOS ADITIVOS;
- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;
- ENDOSSAR CHEQUES;
- SUSTAR / CONTRAORDENAR CHEQUES;
- CANCELAR CHEQUES;
- BAIXAR CHEQUES;
- EFETUAR RESGATES / APLICAÇÕES FINANCEIRAS;
- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;
- EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ / AASP;
- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VIA BB DIGITAL PJ / AASP;
- RECEBER ORDENS DE PAGAMENTO;
- CONSULTAR CONTAS / APLICAÇÕES PROGRAMAS REPASSE RECURSOS;
- EFETUAR PAGAMENTOS, POR MEIO ELETRÔNICO;
- EFETUAR TRANSFERÊNCIAS, POR MEIO ELETRO;
- EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG;
- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ / AASP;
- SOLICITAR SALDOS / EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;
- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;
- EFETUAR TRANSFERÊNCIA P/ MESMA TITULARIDADE;
- ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO;
- ASSINAR INSTRUMENTO DE CREDITO;
- ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO E CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Atenciosamente,